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事　業　所（事業所）

事業所数と従業者数の推移

事業所数・従業者数の産業別割合
（平成18年）

事業所に関する主な指標
指標名 鳥取県 順位 全国 年次

事業所数（人口千人当たり） 45.6事業所 33 44.8事業所 18 
第２次産業事業所割合 16.98% 34 19.22% 18 
第３次産業事業所割合 82.35% 14 80.43% 18 

従業者数
230,920人

事業所数
27,556所

※国・地方公共団体を除く

産業・従業者規模別事業所数・従業者数（平成18年）

産　　業　　別
総　数 1～29人 30～99人 100～299人 300人～ 派遣・請負

事業者のみ
事業所 従業者 事業所 従業者 事業所 従業者 事業所 従業者 事業所 従業者 事業所

総 数 27,556 230,920 26,262 133,828 1,052 51,606 176 27,356 39 18,130 27
農 林 漁 業 184 2,113 166 1,302 14 648 1 163 0 0 3
鉱 業 15 129 15 129 0 0 0 0 0 0 0
建 設 業 2,874 22,315 2,784 18,020 85 3,812 4 483 0 0 1
製 造 業 1,791 41,888 1,487 11,332 221 11,723 63 9,533 19 9,300 1
電気･ガス･熱供給･水道業 15 677 6 22 7 443 2 212 0 0 0
情 報 通 信 業 216 3,182 196 1,318 11 614 7 899 1 351 1
運 輸 業 459 10,707 366 3,641 76 3,752 16 2,967 1 347 0
卸 売 ・ 小 売 業 8,198 53,423 7,962 39,830 206 9,335 18 3,021 3 1,237 9
金 融 ・ 保 険 業 603 6,484 563 4,376 36 1,633 3 475 0 0 1
不 動 産 業 974 2,283 971 2,169 2 114 0 0 0 0 1
飲 食 店 、 宿 泊 3,729 20,800 3,637 15,929 82 3,769 8 1,102 0 0 2
医 療 、 福 祉 1,476 25,450 1,305 9,535 136 7,127 26 4,661 9 4,127 0
教育・学習支援業 728 6,072 694 2,679 27 1,495 4 467 2 1,431 1
複合サービス事業 432 5,224 406 2,771 17 891 6 876 2 686 1
サービス業（他に分類されないもの） 5,862 30,173 5,704 20,775 132 6,250 18 2,497 2 651 6

※国・地方公共団体を除く 資料　総務省統計局「事業所・企業統計調査」

昭和
56年

61 平成
3年

8 1813

（千事業所）

0
22
23
24
25
26
27
28
29
30

（万人）事業所数 従業者数

※国・地方公共団体を含む。

　平成18年の事業所・企業統計調査による
と、国・地方公共団体を除く事業所数は
27,556事業所、従業者数は230,920人と
なっています。
　産業別割合を見ると、事業所数は「卸売・
小売業」の占める割合が最も高く、次いで
「サービス業」「飲食店、宿泊業」「建設
業」の順となっており、従業者数は「卸売・
小売業」の占める割合が最も高く、「製造
業」「サービス業」「医療、福祉」の順と
なっています。
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